
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

Settore 7 Protezione Civile, Ambiente e Manutenzioni 

Servizio Ecologia e Gestione Rifiuti 

ORDINANZA SINDACALE N. 387 DEL 25/11/2025   

 

Oggetto:  Distruzione n°1 carcassa  bovina tramite infossamento. 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 Visto il verbale n°347 redatto dal Veterinario Dott. Giovanni Gambuzza dipendente della 
A.S.P. n°7 di Ragusa, Area dipartimentale di sanità pubblica veterinaria, in data 21/11/2025 prot. 
n°86650/2025, redatto su richiesta della Signora Omissis nata a Omissis il Omissis in qualità di 
incaricata, per constatare la presenza di n°1 carcassa di bovino in C/da Omissis, tenere di Scicli, di 
proprietà del Sig. Omissis nato a Omissis il Omissis, con microchip n° IT088990563335; 
 Verificato che la carcassa risulta identificabile e che pertanto ai sensi delle Leggi vigenti in 
materia il Sig. Omissis deve provvedere alla eliminazione della stessa presso un forno inceneritore 
autorizzato, secondo il regolamento 1774 CE./2002 o infossamento sul luogo;  

 Ritenuto dover procedere allo smaltimento della carcassa, in tempi brevi, al fine di 
prevenire eventuali rischi per la salute umana e per la salvaguardia dell’ambiente;    

Visto il D.P.R. n° 320/54 Regolamento Polizia Veterinaria; 

Visto il Regolamento CEE n°811/2003; 

Visto il Regolamento CEE n°1774/2002; 

Visto il Regolamento CEE n°999/2001 e successive modifiche; 

Visto l’art.16 del D.A. della Regione Siciliana n°5477 del 05/05/2005; 

Vista la delibera di G.M. n°32 del 22/02/2018 – Riconoscimento del territorio di Scicli    

“Zona Iisolata” 

 

O R D I N A 

 

1)- Al Sig. Omissis nato a Omissis il Omissis di provvedere alla distruzione della predetta 
carcassa bovina,  secondo le modalità indicate dai Regolamenti CE 1069/09 e s.m.i.; 



 

 

2)- Copia della presente sarà trasmessa per conoscenza a:  

Al Sig. Omissis nato a Omissis il Omissis; 

-All’A.S.P. 7 di Ragusa  Area Dipartimentale di sanità pubblica veterinaria, Distretto di 
Modica Via Aldo Moro n°3;  

 -Al Comando Polizia Municipale.     

Quest’ultimo provvederà a presenziare e vigilare durante le operazioni di interramento e 
comunicare all’ufficio Ecologia del Settore la regolarità dell’interramento. 

 

 
 
 

  
  

 
Il Responsabile del Settore il Sindaco 

Sebastiano Vasile MARIO MARINO 
  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-11-25T18:24:46+0100
	MARIO MARINO




